АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: bookmark0]от 26.06.2015 № 464/8
О внесении дополнений и изменений в прейскурант цен платных дополнительных услуг предоставляемых муниципальными учреждениями, функции и полномочия учредителя, которых выполняет Управление образования Администрации городского округа Электросталь Московской области, утвержденный постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 31.12.2014 № 1254/13

В целях улучшения качества дополнительных образовательных и иных видов платных услуг, предоставляемых населению, всестороннего удовлетворения потребностей населения в области образования, организации досуга, привлечения дополнительных финансовых средств для обеспечения, развития и совершенствования услуг, расширения материально-технической базы, а также в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Московской области от 27.07.2013 № 94/2013-0З «Об образовании» Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Прейскурант цен платных дополнительных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями, функции и полномочия учредителя, которых выполняет Управление образования Администрации городского округа Электросталь Московской области (далее – Прейскурант цен), утвержденный постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 31.12.2014 № 1254/13 «Об утверждении Перечня платных дополнительных услуг и Прейскуранта цен платных дополнительных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями, функции и полномочия учредителя, которых выполняет Управление образования Администрации городского округа Электросталь Московской области» следующие дополнения и изменения:
1.1. Дополнить Прейскурант цен следующими платными дополнительными образовательными услугами: «
	Наименование учреждения
	Наименование образовательной услуги
	Единица измерения/
продолжительность одного занятия
	Стоимость 1-го занятия на одного обучающегося,
руб.

	МДОУ №9
	2. Кружок «Грамотейка»
	25 мин
	100,00

	МДОУ №24
	6. Кружок «Говорушки»
	30 мин
	125,00

	7. Кружок «Лопотушки»
	20 мин
	125,00

	МДОУ №35
	8. Кружок «Крепыш»
	20 мин
	75,00

	МДОУ №50
	5. «Группа кратковременного пребывания»
	180 мин
	50,00

	МДОУ №55
	5. «Группа кратковременного пребывания»
	180 мин
	60,00

	Лицей №8
	1. Курс «Русский язык»
	90 мин
	400,00

	2. Курс «Подготовка к ОГЭ по математике»
	90 мин
	750,00

	3. Курс «История России»
	90 мин
	400,00

	4. Курс «Физика»
	90 мин
	500,00

	Лицей №14
	3. Кружок «Занимательная физика. 6 класс»
	45 мин
	200,00

	4. Кружок «Математика. 5 класс»
	45 мин
	200,00

».
1.2. Изложить в прейскуранте цен:
– строку «СЮТ» в следующей редакции «
	СЮТ
	Курсы профессиональной подготовки автомобиля категории «Б» (теория/практика)
	60 мин
	193,30

»;
– строку «СОШ №20» в следующей редакции «
	СОШ №20
	1. Кружок «Первые ступеньки в страну знаний»
	180 мин
	250,00

	2. Кружок «Развитие познавательных способностей школьников на уроках русского языка»
	45 мин
	175,00

	3. Кружок «Подготовка к ОГЭ по математике»
	45 мин
	125,00

	4. Кружок «Подготовка к ЕГЭ по русскому языку»
	45 мин
	250,00

	5. Курс «Подготовка к ОГЭ по русскому языку»
	45 мин
	250,00

	6. Курс «Английский язык с интересом»
	45 мин
	175,00

	7. Курс «Подготовка к ЕГЭ по математике»
	45 мин
	250,00

».
1.3. Слова «СОШ № 14» заменить словами «Лицей № 14».
1.4. Слова «СОШ № 21» заменить словами «Гимназия № 21».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник».
3. Разместить на сайте Управления образования Администрации городского округа Электросталь Московской области.
4. Источником финансирования публикации данного постановления принять средства по подразделу 0113 раздела 001 «Другие общегосударственные вопросы».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава городского округа								А.А. Суханов